

# Bilanz 2017

## VERMÖGENSSITUATION

	Posten der Aktiva	2017	2016
10.	Kassabestand und liquide Mittel	1.662.856	1.789.828
40.	Zur Veräußerung verfügbare aktive Finanzinstrumente	123.826.027	119.936.079
60.	Forderungen an Banken	70.100.202	45.174.287
70.	Forderungen an Kunden	220.389.761	220.365.207
110.	Sachanlagen	4.143.570	4.411.676
120.	Immaterielle Vermögenswerte	6.807	12.700
130.	Steuerforderungen	2.485.048	2.974.272
	a) laufende	225.049	508.085
	b) vorausbezahlte	2.259.999	2.466.187
	b1) davon Gesetz 214/2011	2.215.310	2.419.017
150.	Sonstige Vermögenswerte	2.994.516	1.689.419
	<b>Summe der Aktiva</b>	<b>425.608.785</b>	<b>396.353.468</b>

	Posten der Verbindlichkeiten und des Eigenkapitals	2017	2016
10.	Verbindlichkeiten gegenüber Banken	45.067.585	35.057.165
20.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	306.676.457	288.862.438
30.	Im Umlauf befindliche Wertpapiere		70.002
80.	Steuerverbindlichkeiten	1.016.680	1.202.522
	a) laufende	31.129	
	b) aufgeschobene	985.551	1.202.522
100.	Sonstige Verbindlichkeiten	5.887.798	6.655.123
110.	Personalabfertigungsfonds	705.094	733.009
120.	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	209.173	170.169
	b) Sonstige Rückstellungen	209.173	170.169
130.	Bewertungsrücklagen	1.971.369	2.446.400
160.	Rücklagen	60.925.380	59.484.285
170.	Emissionsaufpreis	79.346	74.113
180.	Kapital	9.923	9.484
200.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	3.059.981	1.588.758
	<b>Summe der Verbindlichkeiten und Eigenkapitalposten</b>	<b>425.608.785</b>	<b>396.353.468</b>



## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Posten		2017	2016
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	8.005.505	8.376.380
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(898.466)	(1.302.600)
<b>30.</b>	<b>Zinsüberschuss</b>	<b>7.107.039</b>	<b>7.073.780</b>
40.	Provisionserträge	2.813.460	2.747.805
50.	Provisionsaufwendungen	(236.946)	(205.838)
<b>60.</b>	<b>Provisionsüberschuss</b>	<b>2.576.514</b>	<b>2.541.967</b>
70.	Dividenden und ähnliche Erträge	439.227	740.247
80.	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	(186)	2.215
100.	Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	526.138	(607.160)
	a) Forderungen	0	(861.884)
	b) Zur Veräußerung verfügbare aktive Finanzinstrumente	526.538	257.912
	d) passive Finanzinstrumente	(400)	(3.188)
<b>120.</b>	<b>Bruttoertragsspanne</b>	<b>10.648.732</b>	<b>9.751.049</b>
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wiederaufwertungen von:	152.274	(91.579)
	a) Forderungen	125.318	701.943
	d) sonstige Finanzgeschäfte	26.956	(793.522)
<b>140.</b>	<b>Nettoergebnis der Finanzgebarung</b>	<b>10.801.006</b>	<b>9.659.470</b>
150.	Verwaltungsaufwendungen	(7.692.251)	(7.867.935)
	a) Personalaufwand	(4.507.811)	(4.737.276)
	b) Sonstige Verwaltungsaufwendungen	(3.184.440)	(3.130.659)
170.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/Wiederaufwertungen auf Sachanlagen	(391.051)	(567.993)
180.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/Wiederaufwertungen auf immaterielle Vermögenswerte	(28.635)	(28.944)
190.	Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	826.224	833.517
<b>200.</b>	<b>Betriebskosten</b>	<b>(7.285.713)</b>	<b>(7.631.355)</b>
240.	Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf von Anlagegütern	6.405	736
<b>250.</b>	<b>Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>3.521.698</b>	<b>2.028.851</b>
260.	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	(461.717)	(440.093)
<b>270.</b>	<b>Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>3.059.981</b>	<b>1.588.758</b>
<b>290.</b>	<b>Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres</b>	<b>3.059.981</b>	<b>1.588.758</b>

